
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 66

17 Φεβρουαρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Έγκριση καθορισμού Οριογραμμών τμήματος ρέμα−
τος, εφαπτόμενου ιδιοκτησίας Ιωαν. Πουλάκου 
στη θέση κόμβος Ντουραχάνι οικισμού Παπάδου 
Λέσβου. ................................................................................................... 1

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 1.241,6 στρεμ. ως 
αναδασωτέας, στη θέση «Καραμπουρνάρι» Δ.Δ. 
Νεράϊδας, Δήμου Ναρθακίου, Ν. Λάρισας. ................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 6.532,59 τ.μ., στη 
θέση «Ιτέβο» του Συνιδιόκτητου δάσους Ριζωμά−
των, στο Δ.Δ. Ριζωμάτων Δήμου Μακεδονίδος. ... 3

Καθορισμός αποδέκτη και ειδικών όρων διαθέσεως 
των λυμάτων μετά από επεξεργασία με βιολογι−
κό καθαρισμό του Δήμου Αμφίκλειας. ......................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 3241/57 (1)
 Έγκριση καθορισμού Οριογραμμών τμήματος ρέματος, 

εφαπτόμενου ιδιοκτησίας Ιωαν. Πουλάκου στη θέση 
κόμβος Ντουραχάνι οικισμού Παπάδου Λέσβου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3200/55 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 39/83 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν. 1622/86 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
δημοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστά−
θηκαν με τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 33 του 
Ν. 1832/89.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την 33/98 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Αστυνόμευση 
ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

6. Το Ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του Ν. 1650/88 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε και 96/61 Ε.Ε διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις».

7. Το υπ’ αρίθμ. 21638/ΤΔ.9326/1−12−2009 έγγραφο της 
Δ.Τ.Υ.Ν.Α. Λέσβου με το οποίο μας απέστειλε το θεω−
ρημένο τοπογραφικό διάγραμμα της οριοθέτησης του 
ρέματος, εφαπτόμενου ιδιοκτησίας Ιωάν. Πουλάκου στη 
θέση κόμβος Ντουραχάνι οικισμού Παπάδου Λέσβου.

8. Την παρέλευση άπρακτης της προθεσμίας του ενός 
μηνός που σύμφωνα με το νόμο απαιτείται για την γνω−
μοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου Γέρας, σχετικά με 
την οριοθέτηση τμήματος του εν λόγω ρέματος.

9. Την θεωρημένη υδραυλική − υδρολογική μελέτη που 
υποβλήθηκε με το παραπάνω σχετικό έγγραφο και πε−
ριελάμβανε το τμήμα του εν λόγω ρέματος.

10. Την από 31−7−2009 έκθεση οριοθέτησης και τις 
θεωρημένες κατά πλάτος τομές, σε χαρακτηριστικές 
θέσεις, όπου φαίνονται η φυσική κοίτη του ρέματος και 
η προτεινόμενη διατομή.

11. Την υπ’ αριθμ. 14590/6446/26−5−2009 απόφαση Γ.Γ. 
της Π.Β.Α. «Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης».

12. Την υπ’ αριθμ. 24/9−12−2009 του Υπουργικού Συμ−
βουλίου «Διορισμός Γενικής Γραμματέα Περιφέρειας 
Βορείου Αιγαίου», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό των Οριογραμμών τμή−
ματος ρέματος που βρίσκεται στη θέση κόμβος Ντου−
ραχάνι οικισμού Παπάδου Λέσβου και εφάπτεται στην 
ιδιοκτησία Ιωαν. Πουλάκου, όπως σημειώνεται με μπλε 
γραμμή στο από τον Ιούλιο 2008 Τοπογραφικό Διά−
γραμμα κλίμακας 1:500, που συνέταξε ο Πολιτικός Μη−
χανικός Νικ. Ταμβακέρας και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
στις 31−7−2009 από την Δ.Τ.Υ.Ν.Α. Λέσβου, σύμφωνα με 
τα στοιχεία της Υδρολογικής μελέτης αυτού, τις κατά 
πλάτος τομές και της έκθεσης οριοθέτησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 2 Φεβρουαρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΟΦΙΑ ΘΕΟΛΟΓΙΤΟΥ

727

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.02.22 09:14:01
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



728 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 729



730 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 4378 π.ε. (2)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 1.241,6 στρεμ. ως 

αναδασωτέας, στη θέση «Καραμπουρνάρι» Δ.Δ. Νε−
ράϊδας, Δήμου Ναρθακίου, Ν. Λάρισας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν.2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».
3. Την αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/2007/τ.Β΄) από−

φαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας «περί μεταβίβασης αρμο−
διοτήτων του Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας στο Γενικό Δ/ντή 
της Περιφέρειας και στους Προϊσταμένους των Δ/νσεων
και των Τμημάτων της Περιφέρειας» και την αριθμ. 
8756/67345/2008 (ΦΕΚ 1907/2008/τ.Β΄) τροποποιητική 
απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 3
του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κ.λ.π.».

5. Τις α) 160417/1180/8.7.80 και β) 182447/3049/24.9.80 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Την αριθ. 8785/64383/14−9−2009 αναφορά του Δα−
σαρχείου Λάρισας με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
της δημόσιας δασικής έκτασης των 1241,6 στρεμ. που 

βρίσκεται στη θέση «Καραμπουρνάρι» περιοχής Δ.Δ. 
Νεράϊδας, Δήμου Ναρθακίου, Ν. Λάρισας, ως αναδασω−
τέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 1.241,6 στρεμ. της οποίας η βλάστηση κατα−
στράφηκε λόγω πυρκαγιάς στη θέση «Καραμπουρνάρι» 
περιοχής Δ.Δ. Νεράϊδας, Δήμου Ναρθακίου, Ν. Λάρισας 
και η οποία ορίζεται:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Αγροτικές εκτάσεις.
Νότια:  Δημόσια δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 

3, ...13, 14, 1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Λάρισας το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλά−
στησης. (Η έκταση πριν την πυρκαγιά καλύπτονταν με 
χαμηλή δασική βλάστηση {πρίνο}).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 22 Ιανουαρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 731



732 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 224 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 6.532,59 τ.μ., στη θέση 

«Ιτέβο» του Συνιδιόκτητου δάσους Ριζωμάτων, στο 
Δ.Δ. Ριζωμάτων Δήμου Μακεδονίδος.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του 117 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1,
γ) του άρθρου 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 12

παρ. 2 του Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε με την πα−
ράγραφο 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/03.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80 γ) 154659/82.
5. Τις διατάξεις του Ν. 2218/94 «Περί ίδρυσης Νομαρχι−

ακής αυτοδιοίκησης κ.λ.π.» και τα άρθρα 4 παρ. 7 και 6
του Ν. 2240/94 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη Νομ. 
Αυτ/ση κ.λ.π.».

6. Το Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών 
και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής Μ.Ε.Γ.Γ.Π.Κ.Μ. … 
κ.λ.π» (ΦΕΚ αριθμ. 2317/13−11−2008/τ.Β΄).

8. Την με αριθ. 263/28−1−2010 πρόταση του Δασαρχείου 

Βέροιας περί κήρυξης αναδασωτεας της αναφερόμενης 

στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό τη φυσική αναγέν−

νηση της δασικής βλάστησης έκταση δάσους 6.532,59 

τ.μ. στη θέση «Ιτέβο» του Συνιδιόκτητου δάσους Ριζω−

μάτων, στο Δ.Δ. Ριζωμάτων του Δήμου Μακεδονίδος, 

που διαπιστώθηκε στις 10−11−2009 ότι εκχερσώθηκε πα−

ράνομα. Η έκταση αυτή προσδιορίζεται από τα στοι−

χεία Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Ι΄, Κ, 13, 12, 11, 10, 9, 8, 7, 6, 5, 4, Ε όπως 

φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα Το τελευταίο μαζί 

με το απόσπασμα φύλλου δασικού χάρτη κλ. 1:50.000 

όπου είναι σημειωμένη θέση της έκτασης, αποτελούν 

αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Τα όρια της έκτασης είναι:

Ανατολικά: Ασφαλτοστρωμένος δρόμος.

Δυτικά: Συνιδιόκτητο δάσος Ριζωμάτων.

Βόρεια: Αγρός και συνιδιόκτητο δάσος Ριζωμάτων.

Νότια: Συνιδιόκτητο δάσος Ριζωμάτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 2 Φεβρουαρίου 2010

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας

Ο Διευθυντής Δασών

ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΟΥΖΟΥΝΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 733



734 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. οικ 942 (4)
Καθορισμός αποδέκτη και ειδικών όρων διαθέσεως των 

λυμάτων μετά από επεξεργασία με βιολογικό καθα−
ρισμό του Δήμου Αμφίκλειας.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Νόμο 2218/94 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−

τοδιοίκησης».
2. Το Νόμο 2240/94 «Περί Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης».
3. Το Π.Δ. 30/1996 «Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοί−

κησης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα.

4. Τις αρ. 23/4−2−2008 και 66/21−4−2008 αποφάσεις του 
Ν.Σ. Φθ/δας με την οποία τροποποιήθηκε και συμπλη−
ρώθηκε ο οργανισμός οργάνωσης και λειτουργίας των 
υπηρεσιών της Ν.Α.Φ. (ΦΕΚ 1401/4−6−2008/τ.Β΄).

5. Την Ε1 β/221/65 Υγειονομική Διάταξη «Περί διαθέσε−
ως λυμάτων και βιομηχανικών αποβλήτων», όπως τροπο−
ποιήθηκε με τις Γ1/17831/71, Γ4/1305/74 και ΔΥΓ2/γ.π.οικ. 
133551/30−9−2008 όμοιες.

6. Την 19640/79 κοινή απόφαση τεσσάρων (4) Νομαρχών.
7. Την αρ. 46399/1352/86 ΚΥΑ όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει σήμερα.
8. Την αρ. 5673/400/97 ΚΥΑ «Μέτρα και όροι για την 

επεξεργασία αστικών λυμάτων» όπως τροποποιήθηκε 
με την 19661/1982/99 όμοια.

9. Την αρ. Α5/2280/83 Υγειονομική Διάταξη, όπως τρο−
ποποιήθηκε.

10. Το Ν. 2690/99 όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3242/ 
2004.

11. Την αρ. οικ. 779/23−1−2002 απόφαση καθορισμού 
αποδέκτη υπεδαφίως και εναλλακτικά με άρδευση των 
επεξεργασμένων λυμάτων του Δήμου Αμφίκλειας.

12. Την αρ. οικ. 4078/29−10−2003 απόφαση καθορισμού 
αποδέκτη υπεδαφίως και εναλλακτικά στο Ξηρόρεμα 
των επεξεργασμένων λυμάτων Δήμου Αμφίκλειας.

13. Το Νόμο 3199/2003.
14. Το Π.Δ. 51/2007.
15. Το αρ. 58272/5583/17−7−2009 έγγραφο της Δ/νσης ΠΕΧΩ 

της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με συνημμένη Μ.Π.Ε.
16 Το αρ. 6382/27−7−2009 έγγραφο της Δ/νσης Δημό−

σιας Υγείας.
17. Το αρ. 4333/29−9−2009 έγγραφο του Δήμου Αμφί−

κλειας με συνημμένη τεχνική έκθεση για επανακαθορι−
σμό του αποδέκτη των επεξεργασμένων λυμάτων του 
Δήμου Αμφίκλειας.

18. Την αρ. 8793/23−11−2009 πρόσκληση.
19. Την αρ. 794/ΦΡ/27−11−2009 απόφαση της Γενι−

κής Γραμματείας Δημοσίων Έργων ΕΥΔΕ−ΑΕΛΜΠ του 
Υπουργείου Υποδομών.

20. Τα αποτελέσματα της αυτοψίας της Επιτροπής, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αρ. 4078/29−10−2003 απόφαση και 
ορίζουμε:

1. Τα λύματα του Δήμου Αμφίκλειας μετά από επεξερ−
γασία και εξυγίανση με βιολογικό καθαρισμό να διατε−
θούν υπεδαφίως και εναλλακτικά σε περίπτωση αστοχίας 
στο «Ξηρόρεμα» που εκβάλλει στο Βοιωτικό Κηφισό.

2. Ως θέση των εγκαταστάσεων επεξεργασίας και του 
βιολογικού καθαρισμού η προτεινόμενη από το Μελε−
τητή Μηχανικό.

3. Να τηρηθούν οι γενικοί όροι που προβλέπονται από 
τα άρθρα 2, 4 παρ. 1.4, 7 και 8 της Ε1 β/221/65 Υγειονο−
μικής Διάταξης, όπως τροποποιήθηκε.

4. Να τηρηθούν οι ειδικοί όροι διαθέσεως που προ−
βλέπονται μετά από εξυγίανση με βιολογική επεξερ−
γασία και απολύμανση με χλώριο όπως προβλέπονται 
στον πίνακα 1 του παραρτήματος Ι του άρθρου 16 της 

5673/400/97, όπως τροποποιήθηκε με την 19661/1982/1999 
ΚΥΑ κατά ανώτατα όρια εκροής και επιπλέον όπως 
παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα:
Παράμετρος Συγκέντρωση
Βιοχημικά απαιτούμενο οξυγόνο BOD5 25 mg/lt
Χημικά απαιτούμενο οξυγόνο COD 125 mg/lt
Αιωρούμενα στερεά SS 35 mg/lt
Επιπλέοντα στερεά 0 mg/lt
Λίπη−έλαια 0 mg/lt
Περιττωματικά κολοβακτηριοειδή
(Fecal Coliforms) 100FC/100 ml
Ολικά κολοβακτηριοειδή
(Total Coliforms) 500 TC/100 ml

5. Τα επεξεργασμένα λύματα−απόβλητα να διαθέτο−
νται με κλειστό αγωγό και να πληρούν τους προβλε−
πόμενους ανωτέρω όρους.

6. Η συντήρηση του αποδέκτη θα γίνεται με ευθύνη 
και δαπάνες του Δήμου Αμφίκλειας.

7. Να υποχρεωθεί ο Δήμος Αμφίκλειας στην κατασκευή 
και άλλων έργων εάν εκ των υστέρων ήθελε προκύψει ότι 
για οποιοδήποτε λόγο οι προβλεπόμενες εγκαταστάσεις 
κριθούν ανεπαρκείς και στις αναγκαίες τροποποιήσεις και 
συμπληρώσεις. Το ίδιο ισχύει και σε περίπτωση ανεπάρ−
κειας των εγκαταστάσεων που θα οφείλεται σε πλημμελή 
συντήρηση ή μη καλή επίβλεψη της λειτουργίας.

8. Σημείο εκβολής των επεξεργασμένων λυμάτων, το 
προβλεπόμενο από τον Μελετητή Μηχανικό.

9. Για τη λήψη της άδειας διαθέσεως των λυμάτων 
να τηρηθούν οι διαδικασίες που προβλέπονται από την 
Ε1 β/221/65 Υγειονομική Διάταξη, όπως τροποποιήθηκε 
και την 5673/400/97 ΚΥΑ όπως τροποποιήθηκε με την 
19661/1982/1999.

10. Ο Δήμος Αμφίκλειας υποχρεούται
α) Να υποβάλλει στη Δ/νση Δημόσιας Υγείας Ν.Α. Φθιώ−

τιδας μελέτη εις τριπλούν με την οποία να αποδεικνύεται 
με επιστημονικά στοιχεία του μελετητή Μηχανικού ότι 
εξασφαλίζονται οι ανωτέρω όροι. Μαζί με τη μελέτη να 
συνυποβληθεί και κανονισμός λειτουργίας και συντήρησης 
των εγκαταστάσεων και του βιολογικού καθαρισμού.

β) Να τηρεί βιβλίο ελέγχου της ποιότητας των λυμά−
των σε συχνότητα που θα καθοριστεί από την Επιτροπή 
χορήγησης άδειας διαθέσεως λυμάτων και να πραγ−
ματοποιεί χημικές και μικροβιολογικές αναλύσεις των 
νερών του ρέματος που είναι ο εναλλακτικός αποδέκτης 
με ευθύνη του μία φορά το μήνα.

γ) Σε περίπτωση αστοχίας του συστήματος υποχρε−
ούται να προβεί στις αναγκαίες επανορθωτικές ενέρ−
γειες και να ενημερώσει άμεσα τις αρμόδιες Υπηρεσίες 
τηλεφωνικά και επιβεβαιωτικά με έγγραφο εντός δέκα 
(10) ημερών για τις ενέργειες αποκατάστασης.

δ) Σε περίπτωση βλάβης του συστήματος υποχρεούται 
στην πρόβλεψη εφεδρικού μηχανισμού λειτουργίας του 
συστήματος και σε υγιεινή διάθεση των λυμάτων.

11. Με βάση την απόφαση καθορισμού αποδέκτη και 
σύμφωνα με το άρθρο 14 της Ε1 β/221/65 Υγειονομικής 
Διάταξης όπως τροποποιήθηκε, θα χορηγηθεί μετά την 
υποβολή της μελέτης, την έγκριση και τη διαπίστωση 
της ορθής εκτέλεσης του έργου από την αρμόδια Επι−
τροπή, η προσωρινή άδεια διαθέσεως.

12. Η οριστική άδεια θα χορηγηθεί με απόφασή μας 
σύμφωνα με το άρθρο 14 της Ε1 β/221/65 Υγειονομι−
κής Διάταξης αφού ληφθούν υπόψη οι παρατηρήσεις, 
η απόδοση του συστήματος και τα αποτελέσματα των 
εξετάσεων των λυμάτων κατά την περίοδο ισχύος της 
προσωρινής άδειας και μετά από γνωμοδότηση της 
αρμόδιας Επιτροπής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Λαμία, 2 Φεβρουαρίου 2010
Ο Νομάρχης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΧΕΙΜΑΡΑΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000661702100008*


